UBND HUYỆN PHÚ LỘC
BAN QLDA ĐTXD KHU VỰC

 Số: 1095 /BQLDA-XD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Lộc, ngày 11 tháng 11 năm 2024

V/v giải quyết phản ảnh phản ánh của
công dân từ Hệ thống thông tin phản

ánh hiện trường liên quan đến hệ thống
điện chiếu sáng dọc Quốc lộ 1

Kính gửi:   UBND huyện Phú Lộc.

Thực hiện Công văn số 5486/UBND-XD ngày 08/11/2024 của UBND
huyện về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông
minh tỉnh với nội dung: (1) “Kiến nghị sửa chữa điện đường từ cầu Cánh Sen đến
cầu Nước Ngọt; nội dung phản ánh: Trên QL1A đoạn từ cầu Cánh Sen đến cầu
Nước Ngọt, huyện Phú Lộc bị cúp điện đường từ bão Trà Mi đến giờ vẫn chưa
được khắc phục. Kính mong cơ quan ban ngành chức năng sớm xử lý để bà con đi
lại an toàn”; (2) “Đèn chiếu sáng Quốc lộ 1A từ cầu Nước Ngọt đến hầm Phước
Tượng không sáng; nội dung phản ánh: Đèn chiếu sáng QL1A từ cầu Nước Ngọt
đến hầm Phước Tượng không sáng đã hơn 1 tuần nay, rất nguy hiểm khi tham gia
giao thông” (hình ảnh kèm theo). Sau khi kiểm tra, rà soát và xử lý vấn đề phản
ánh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Phú Lộc báo cáo kết quả
cụ thể như sau:

Do ảnh hưởng của đợt bão số 06 vừa qua nên một số vật tư thiết bị thuộc dự
án Hệ thống điện chiếu sáng QL1 đoạn qua huyện Phú Lộc bị hư hỏng (đoạn tuyến
chiếu sáng qua địa bàn xã Lộc Thủy bị hư hỏng tủ điện chiếu sáng). Sau khi nắm
bắt thông tin, Chủ đầu tư đã yêu cầu đơn vị thi công kiểm tra rà soát để khắc phục.
Tuy nhiên, do thiết bị tủ điện phải đặt hàng từ thành phố Hồ Chí Minh nên đã chậm
trễ trong quá trình khắc phục. Đến ngày 08/11/2024, đã hoàn thành và đỏ điện đoạn
tuyến trên (Chi tiết có hình ảnh kèm theo)

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện kính báo cáo để UBND
huyện biết và chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiệp

Một số hình ảnh kèm theo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T09:24:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG KHU VỰC<bandtxd.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!